
 

2019 年 3 月 27 日 

各位 

            会社名 株式会社識学 

                           代表者氏名 代表取締役社長 安藤広大 

                        （コード番号 7049 東証マザーズ） 

                               問合わせ先 取締役経営推進部長 池浦良祐 

                    （TEL：03-6821-7560） 

識学マネジメントコンサルティングサービスの 

導入社数が 1000 社突破 
 

株式会社識学（東京都品川区、代表取締役社長 安藤広大）は当社が提供するマネジメントコ

ンサルティングサービスの利用企業社数が、本日（2019 年 3 月 27 日）に 1000 社を突破したことを

お知らせいたします。 

 当社は、これまで「マネジメント改善型生産性向上推進企業」として、組織規模の大小を問わず、ま

た、業界や職種に関わらず、当社独自の組織マネジメント理論を提供してまいりました。その結果、

2018 年 2 月期（当社設立 3 期目）には 308 社（月平均 約 26 社）、2019 年 2 月期（当

社設立 4 期目）には 478 社（月平均 約 40 社 前期比 155％）の新規導入社数となり、2019

年 3 月 27 日、累計の導入社数が 1000 社を突破することができました。多くの企業様にご導入いただ

いたことに心より感謝申し上げます。 

 

今後も、「働き方改革」の推進が注目される外部環境を背景に、講師数の増員・提供サービスの品

質管理の徹底、積極的な広告宣伝活動を基盤に、事業提携や企業以外の組織への提供、地方エリ

アへの積極展開を行い、当社のマネジメントコンサルティングサービスを 1 社でも多くの企業様にご導入い

ただき、有益なサービスとしてご評価いただけるように事業に邁進して参ります。 

 

 



 また今後、当社の成長戦略の１つである 150ID/月 以上のご契約を頂いております識学クラウドを始めと

するプラットフォームサービスの拡大におきましても、この 1000 社を分母として大きな成長が見込めると考えて

おります。 

 

株式会社識学の代表取締役社長 安藤広大は、「4 年前には、ほとんどの方が知らなかった識学のマ

ネジメントコンサルティングサービスが本日 1000 社の企業様に導入していただくことができました。ここまで

の速度で拡大させていただけましたのは、受講企業様から多くの会社様をご紹介いただけたことに依るとこ

ろが大きく、大変感謝しております。 

2019 年 4 月以降、働き方改革関連法の施行等、外部環境の変化もあり、当社の推し進めるマネ

ジメント改善型の生産性向上の取組は社会的意義がより大きなものになると考えております。ご導入い

ただけました会社様の生産性向上に真摯に取り組み、信頼を積み上げていくとともに、導入社数を重要

な指標と捉え、1 社でも多くの会社様に、1 人でも多くの方々により早く識学の存在を知っていただけます

ように努めてまいります。」と述べております。 

※本適時開示記載の情報は発表日現在の情報です。 

 

 

■株式会社識学： 

https://corp.shikigaku.jp/ 

本社：東京都品川区 代表取締役社長：安藤広大 

事業内容：識学を使った経営、組織コンサルティング、識学を使った従業員向け研修、識学をベースとした

web サービスの開発、提供 


